
0210
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  07  de  Fevereiro  de  2018

 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: REDE SOL FUEL 
DISTRIBUIDORA S/A PROCESSO: 63.970/17 ASSINATURA: 02/01/18 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
ÓLEO DIESEL S10 VALOR: R$ 1.027.768,50 VIGÊNCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO Nº. 
350/17 PROPONENTES: 01. 
 
PROCESSO Nº. 32.457/16 
CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 05/16 
 DESPACHO:  
“Face o descumprimento do artigo 7.8 do presente Chamamento Publico 05-I/16-Seleção de bolsistas da Banda 
Sinfônica de Taubaté, autorizo o desligamento dos Bolsistas: Ricardo Arturo Osores Fernandez (Naipe de 
Madeiras/Clarinete), Carlos Cristiano da Silva (Naipe de Percussão), Leandro Godoi Pascui (Naipe de 
Percussão), Pedro Henrique Caetano (Naipe de Percussão), Evandro Jose Vieira (Naipe de Madeiras/Clarinete), 
e Mauricio Domingos Ricardo Filho (Naipe de Cordas/Violoncelo)”;  
G.P., aos 18/01/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº. 32.452/16 
CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 04/16 
 DESPACHO:  
“Face o descumprimento do artigo 7.8 do presente Chamamento Publico 04-I/16 - Seleção de bolsistas da 
Orquestra Sinfônica Jovem de Taubaté autorizo o desligamento dos Bolsistas: Ricardo Arturo Osores 
Fernandez (Naipe de Madeiras/Clarinete), Leandro Godoi Pascui (Naipe de Percussão)”;  
G.P., aos 18/01/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA SETUC, 4 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018. 
JOSÉ FERREIRA SILVA, PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CARNAVAL 2018, 
no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 
Constituir Comissão Julgadora das fases eliminatória e final do 12º Concurso de Marchinhas de Quiririm, em 
conformidade com o item 4.b do Edital de Concurso nº 05/17, com a seguinte constituição: 
Alberto Miguel Nazareth Mejia 
Dorival de Souza Filho 
Luciana Lino Pereira 
Ronilson de Toledo Misael 
Vinicius de Andrade Santos 
JOSÉ FERREIRA SILVA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CARNAVAL 2018 

N O T I F I C A Ç Ã O  –  L A N Ç A M E N T O  
Prezado(a) Sr(ª) 
FELIPO CANDIDO OLIVEIRA 
R JOSE VICENTE DE BARROS, 1.207 AREÃO 
Referência: Processo nº 71.599/15 - Bolsa de Estudo 
Fica V. Sª. NOTIFICADA a comparecer junto a esta Divisão de Controle da Arrecadação, sito a Av. Tiradentes 
nº 520 – Centro, no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, para tratar da restituição do valor 
correspondente ao financiamento do curso de Educação Física no período de fevereiro de 2010 a dezembro de 
2012, no total de R$ 24.846,90, conforme disposto no Decreto nº 11.895, de 15 de abril de 2009, que 
regulamenta a Lei Complementar nº 202, de 24 de março de 2009. 
O não comparecimento dentro do prazo acima implicará na adoção de medidas judiciais. 
Divisão de Controle da Arrecadação, 6 de fevereiro de 2018. 
Victor Magalhães Salgado 
Chefe da Divisão 
1ª via enviada via correio em 12/01/2018 


